
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 1334 / 2024

OGGETTO: Codice opera 21003 - Interventi urgenti di straordinaria manutenzione 
strade, piazze, marciapiedi      -anno 2023     - zona nord - Conferimento di incarico 
professionale di coordinamento della sicurezza in fase esecutiva per euro 2.820,99 
(IVA e oneri professionali inclusi) al dott. ing. Ilario Tul - impegno di spesa.    CUP: 
F97H22003220004- CIG:    B1DCF76FEA

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che, con deliberazione giuntale n. 499 del 16.10.2023 immediatamente 
eseguibile,  e'  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  dell'intervento  denominato 
"Codice  opera  21003  -  Interventi  urgenti  di  straordinaria  manutenzione  strade,  
piazze,  marciapiedi  -  anno  2023  -  zona  nord", redatto  dal  Servizio  Strade  e 
Infrastrutture  per  la  spesa  complessiva  di  euro  200.000,00  ed  inserito  nel 
Programma Triennale delle Opere 2023-2025 (progetto 21003), finanziato con con 
Fondo IMU TASI (gia' introitato acc.    4036/2023 sul capitolo 00271002);
dato atto che, con determinazione dirigenziale n. 7 esecutiva il 05.01.2024 e' stato 
disposto:
-  di  aggiudicare  in  via  definitiva  l'appalto  per  l'esecuzione dei  lavori all'impresa 
all'impresa  DE.CO.MA.  S.r.l.,  con  domicilio  fiscale  a  Trieste  e  recapito  in  via 
Giarizzole n. 32, codice fiscale 00161250311 e partita IVA n. 00580460327, che ha 
prodotto il ribasso del 4,233% sull 段 mporto posto a base di gara e percio' al prezzo 
di euro  144.988,14 + euro 5.435,88     di oneri per la sicurezza, per complessivi 
euro  150.424,02  -  CIG  n.  A02CB0F695 (impegno  n.  11092/2024      sul  capitolo 
20210030);

- di    aggiornare il quadro economico dell'intervento come segue:

A)                             LAVORI A BASE D’APPALTO
Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1334 / 2024



Pag. 2 / 8

          Lavori in appalto                      euro 144.988,14
          Oneri della sicurezza euro        5.435,88  

euro 150.424,02
B)                           SOMME A DISPOSIZIONE
        1) IVA 22% sui lavori (somma A) euro 33.093,28
        2) Spese tecniche (IVA inclusa) euro 2.823,83
        3) Prove sui materiali (IVA inclusa) euro 700,00
        4) Incentivo art. 45 D. Lgs 36/2023 euro 2.509,32
        5) Fondo innovazione euro 627,33
        6) Imprevisti (IVA inclusa) euro        2.003,69  

euro      41.757,45  
SPESA TOTALE euro192.181,47

dato atto che: 
-  a  seguito  dell'istanza  prot.  Gen.  n.  2024-0113419-A  del  14.05.2024,  con  cui 

l'impresa DE.CO.MA S.r.l.  ha richiesto l'autorizzazione a subappaltare all'impresa 
individuale TRIESTE SCAVI di Ramani Andrea, con sede in via Pindemonte n. 9/1 a 
Trieste (TS) – P.IVA 01218870325 l'esecuzione di lavori di coordinamento, scavi e 
carico su propri mezzi presso il cantiere, e' stato autorizzato il subappalto richiesto;

- risulta pertanto necessario individuare la figura professionale di coordinatore della 
sicurezza in fase esecutiva, ai sensi del D. Lgs. n. 81 dd. 9.4.2008;

accertata l'indisponibilita'  all'interno  dell'Ente  dei  tecnici  qualificati  che,  dati  i 
tempi  e l'impegno contemporaneo nella  progettazione e direzione lavori  di  altre 
opere, si trovano nell'impossibilita' di svolgere l'attivita' in questione; 
attesa quindi  la  necessità  di  avvalersi,  per  l'espletamento  della  suddetta 
prestazione, di un operatore economico esterno in possesso della capacità tecnica e 
dei requisiti professionali idonei; 
dato atto che gli uffici tecnici del Servizio Strade e Infrastrutture hanno predisposto 
la  documentazione per  l'affidamento dell'incarico  in  argomento,      allegata quale 
parte integrante del presente atto e costituita dai seguenti elaborati.

1. Relazione  tecnico-illustrativa  –  calcolo  degli  importi  per  l'acquisizione  dei 
servizi – prospetto economico degli oneri complessivi relativi ai servizi;

2. Capitolato speciale descrittivo e prestazionale: schema di contratto;
verificato che, dallo schema di parcella redatto sulla base del Decreto ministeriale 
del  Ministero  della  Giustizia  17.06.2016,  come  descritto  dalla  Relazione  tecnico-
illustrativa ivi allegata, l'importo previsto per lo svolgimento dell'incarico risulta pari 
ad euro 2.225,59, cosi' suddiviso:

parcella (oneri previdenziali ed IVA esclusi) euro 1.780,47
spese per oneri accessori    (oneri previdenziali ed IVA esclusi)euro          445,12      

Totale euro 2.225,59
a cui si aggiungono il contributo previdenziale pari al 4% e l'IVA in misura del 22%;
appurato che: 
-  l'articolo  50  comma 1  lettera  b)  del  D.  Lgs.  36/2023  dispone  che  le stazioni 
appaltanti procedano all'affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di importo inferiore 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1334 / 2024



Pag. 3 / 8

a  140.000  euro,  "anche  senza  consultazione  di  piu'  operatori  economici, 
assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante";

- l'allegato  I.1  al  Decreto  Legislativo  36/2023  definisce,  all'articolo  3,  comma 1, 
lettera  d),  l'affidamento  diretto  come  l'affidamento  del  contratto  senza  una 
procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di piu' operatori 
economici,  la  scelta  e'  operata  discrezionalmente  dalla  stazione  appaltante  o 
dall'Ente  concedente,  nel  rispetto  dei  criteri  qualitativi  e  quantitativi  di  cui 
all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali  
previsti dal medesimo codice;

ritenuto di richiedere al dott. ing. Ilario Tul, con sede legale in loc. Crociata n.121 a 
S. Dorligo della Valle    
(TS) e p. IVA 01086380324, di fornire una preventivo di spesa per l'affidamento in 
oggetto,  per il  tramite dello strumento telematico di  negoziazione eAppalti  della 
Regione FVG,  in  relazione all'esperienza maturata  e  nel  rispetto  del  principio  di 
rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023;
vista la  L.  49/2023  e  in  particolare  l'art.  3  recante  'Nullità  delle  clausole  che 
prevedono
un compenso non equo', in combinato disposto con l'art. 3 della L. 43/2023 e con 
l'art.  8  del  d.lgs.  36/2023,  a  norma del  quale  è  consentito  il  ribasso  della  sola 
componente  del  corrispettivo  individuata  dalle  "spese",  come  forfettariamente 
determinate dal DM 17.06.2016;
dato atto che, in esito alla procedura espletata sul portale e-Appalti FVG ai sensi 
dell'art. 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 con codice "rfq_68027" e recante “C.O. 
21003 Interventi urgenti di straordinaria manutenzione strade, piazze, marciapiedi –  
anno 2023 – zona nord - incarico professionale per coordinamento della sicurezza in  
fase esecutiva “, entro la scadenza per la presentazione del preventivo di spesa 
fissata  in  data  27.05.2024  alle  ore  10:00,  l’operatore  economico  invitato  ha 
presentato  regolare  offerta,  offrendo  un  ribasso  sull'importo  di  euro  445,12 
corrispondente alla voce "spese e oneri accessori" dello 0,5% e percio' di euro 2,23, 
con  che  il  corrispettivo  di  spesa  complessivo  risulta  pari  a  euro  2.223,36  e  la 
percentuale di ribasso sull'importo lordo di euro 2.225,59 risulta pertanto pari allo 
0,10%, a cui si aggiungono il contributo previdenziale del 4%    di euro 88,93e l'IVA al 
22% di euro 508,70, per complessivi euro 2.820,99;
ritenuto, pertanto, di aggiudicare al dott. ing. Ilario Tul l'incarico professionale per il 
coordinamento della  sicurezza in  fase esecutiva per l'intervento in argomento,  ai 
sensi del D. Lgs. n. 81 dd. 9.4.2008, per complessivi euro 2.820,99,    considerato 
dalla scrivente Amministrazione congruo;
richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  896/2023  a  firma del  direttore  del 
Dipartimento Territorio Ambiente Lavori pubblici e Patrimonio recante: "Controllo sul 
possesso dei requisiti ex art. 52 del D.Lgs n. 36/2023 del Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici - Definizione delle modalità di effettuazione 
del controllo.", con la quale si stabiliscono e predeterminano i controlli da effettuare 

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1334 / 2024



Pag. 4 / 8

ai sensi dell'art. 52, co. 1, ultimo periodo del d.lgs. 36/2023 sulle autodichiarazioni 
rese  dagli  operatori  economici  attestanti  il  possesso  di  requisiti  e  qualificazioni 
necessari per la partecipazione alla procedura ed effettuate in ossequio le verifiche 
ivi prescritte;
atteso che si è provveduto alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il sito 
ANAC, ottenendo l'attribuzione del C.I.G. Numero B1DCF76FEA;
precisato che:
- ai sensi dell'art. 18, co. 1, secondo periodo del d.lgs. n. 36/2023 il contratto verrà 
stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici  di  recapito  certificato  qualificato  ai  sensi  del  regolamento  UE  n. 
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23.07.2014;

-ai sensi dell'art. 53, co. 1, del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all'affidamento in 
parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all'art. 106;

- ai sensi dell’art. 53, co. 4, del d.lgs. n. 36/2023, non viene richiesta la garanzia 
definitiva  per  l’esecuzione  delle  prestazioni  in  parola,  in  considerazione  della 
remota  possibilità  che  un  inadempimento  verificatosi  in  sede  di  esecuzione 
contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante e ai 
fini dell'ottenimento del miglior prezzo di aggiudicazione;

- in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici,  si rende applicabile 
quanto disposto dall'allegato 1.4 del d. Lgs. 36/2023;

accertato che la spesa di cui al presente provvedimento trova copertura nel bilancio 
di previsione 2024 sul capitolo 20210030 (pren. n. 11088/2024);
ritenuto, pertanto, di variare la prenotazione n. 11088/2024 a valere sul capitolo 
20210030 imputando l'importo di euro 2.820,99    alla voce "spese tecniche - CSE" e 
l'importo di euro 2,84 alla voce "imprevisti"; 
dato  atto che,  a  seguito  della  presente  procedura  di  affidamento,  il  quadro 
economico dell'intervento viene così rideterminato:

A)                             LAVORI A BASE D’APPALTO
          Lavori                        euro 144.988,14
          Oneri della sicurezza euro        5.435,88  

euro 150.424,02
B)                           SOMME A DISPOSIZIONE
        1) IVA 22% sui lavori (somma A) euro 33.093,28
        2) Spese tecniche - CSE (IVA inclusa) euro 2.820,99
        3) Prove sui materiali (IVA inclusa) euro 700,00
        4) Incentivo art. 45 D. Lgs 36/2023 euro 2.509,32
        5) Fondo innovazione euro 627,33
        6) Imprevisti (IVA inclusa) euro        2.006,53  

euro      41.757,45  
SPESA TOTALE euro192.181,47

dato atto che: 
Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1334 / 2024



Pag. 5 / 8

-  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma del conseguente pagamento dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;

- l'obbligazione giuridicamente perfezionata con il presente provvedimento viene a 
scadenza nell'anno 2024 per euro 2.820,99; 

- il cronoprogramma del pagamento per la spesa di cui trattasi è il seguente:
anno 2024 euro   2.820,99

-  per  l'intervento  denominato "Codice  opera  21003  -  Interventi  urgenti  di  
straordinaria manutenzione strade, piazze, marciapiedi - anno 2023 - zona nord", 
le funzioni di responsabile del progetto (RUP) sono svolte dallo scrivente direttore 
del  Servizio  Strade  e  Infrastrutture,  giusta  determinazione  dirigenziale  n.  277 
esecutiva il 24.01.2023 a firma del direttore del Dipartimento Territorio, Ambiente, 
Lavori pubblici e Patrimonio;

richiamate:
-  la  Deliberazione  Consiliare  n.  59  del  13  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 

approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  2024-2026 (art.  170, 
comma 1, d.lgs. n. 267/2000);

-  la  Deliberazione  Consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  la  Deliberazione giuntale n.  1 dell’8  gennaio 2024,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025 e il 
Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2025 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026;

visti  l'art.  107  e  147bis  del  d.lgs.  n.  267/2000 e  l'art.  131 del  vigente  Statuto 
Comunale relativamente alla competenza all'adozione del presente atto;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, al dott. ing. Ilario 
Tul, con sede legale in loc. Crociata n.121 a S. Dorligo della Valle  (TS) e p. IVA 
01086380324, l'incarico professionale per il coordinamento della sicurezza in fase 
esecutiva per l'intervento denominato "Codice opera 21003 - Interventi urgenti di  
straordinaria manutenzione strade, piazze, marciapiedi - anno 2023 - zona nord" 
per la spesa di euro 2.223,36, a cui si aggiungono il contributo previdenziale del 4% 
di euro 88,93 e l'IVA al 22% di euro 508,70, per complessivi euro 2.820,99;

2. di approvare la relazione tecnico-illustrativa e il capitolato allegati quale parte 
integrante  del  presente  atto,  nei  quali  sono  specificate  le  condizioni  relative 
all'incarico in oggetto;

3. di dare atto che:
- la spesa di cui al punto 1 trova copertura nel quadro economico dell’intervento di 
cui trattasi sul capitolo 20210030 (pren. n. 11088/2024), finanziato con con Fondo 
IMU - TASI gia' introitato (acc.    4036/2023 sul capitolo 00271002);

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1334 / 2024



Pag. 6 / 8

- trattandosi di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, 
del  d.lgs.  n.  36/2023,  il  rapporto contrattuale  si  intende perfezionato mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014;

- il quadro economico dell'intervento viene cosi' rideterminato:

A)                             LAVORI A BASE D’APPALTO
          Lavori                        euro 144.988,14
          Oneri della sicurezza euro        5.435,88  

euro 150.424,02
B)                           SOMME A DISPOSIZIONE
        1) IVA 22% sui lavori (somma A) euro 33.093,28
        2) Spese tecniche - CSE (IVA inclusa) euro 2.820,99
        3) Prove sui materiali (IVA inclusa) euro 700,00
        4) Incentivo art. 45 D. Lgs 36/2023 euro 2.509,32
        5) Fondo innovazione euro 627,33
        6) Imprevisti (IVA inclusa) euro        2.006,53  

euro      41.757,45  
SPESA TOTALE euro192.181,47

6. di apportare le seguenti variazioni alle prenotazioni di seguito elencate: 

Anno
Impegno/

Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazion
e

Note

2024 2024001108
8

0 21003 int urgenti manut 
straord zona nord 2023 - 
ditta De.co.ma. Srl - 
spese tecniche 1TAS

202100
30

2.823,83 -  

2024 2024001109
0

0 21003 int urgenti manut 
straord zona nord 2023 - 
ditta De.co.ma. Srl - 
imprevisti 1TAS

202100
30

2,84 +  

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.820,99 al capitolo di seguito 
elencato:    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 2021
0030

21003 - 
INTERVENTI 
URGENTI DI 
STRAORDINARI
A    
MANUTENZION
E STRADE, 
PIAZZE, 
MARCIAPIEDI - 
ANNO 2023 - 
ZONA NORD

02824 U.2.02.0
1.09.012

10107 21003 N 2.820,99 incarico 
coordina
tore 
sicurezz
a in fase 
esecutiv
a

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1334 / 2024



Pag. 7 / 8

8. di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento  della  regolarità  delle  prestazioni  effettuate  e  con  pagamento  sul 
conto dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, 
nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

9. di dare atto che:
-  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma del conseguente pagamento dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

- l'obbligazione giuridicamente perfezionata con il presente provvedimento viene 
a scadenza nell'anno 2024 per euro 2.820,99;

- il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa di cui trattasi è il seguente:
anno 2024 euro  2.820,99

10. di dare atto altresì che:
- con Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 e' stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

- con Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 e' stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

- con Deliberazione giuntale n. 1 del 8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, sono stati adottati il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il Piano 
dettagliato degli Obiettivi 2024-2026;

-  con  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  è stato approvato il  Piano Integrato di  Attività e 
Organizzazione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

- il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

Allegati:
21003_CSE_01_Relazione.pdf

21003_CSE_02_Capitolato.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Ing. Gustavo Zandanel

Documento sottoscritto con firma digitale
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s m i

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1334 / 2024



Pag. 8 / 8

Responsabile del procedimento: dott. Ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: 

gustavo.zandanel@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Chiara Suban Tel: E-mail: 

chiara.suban@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1334 / 2024



 Atto n. 1334 del 29/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUSTAVO ZANDANEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/05/2024 17:56:22



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 1334 / 2024

OGGETTO: Codice opera 21003 - Interventi urgenti di straordinaria manutenzione strade, piazze, 
marciapiedi    -anno 2023    - zona nord - Conferimento di incarico professionale di coordinamento 
della sicurezza in fase esecutiva per euro 2.820,99 (IVA e oneri professionali inclusi) al dott. ing. Ilario 
Tul - impegno di spesa.    CUP:    F97H22003220004- CIG:    B1DCF76FEA

Allegati:
21003_CSE_01_
Relazione.pdf
21003_CSE_02_
Capitolato.pdf

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 22763
2

Variazione S 2024 20240011088 0 2021003
0

2.823,8
3

- 0282
4

  N

2 22763
3

Variazione S 2024 20240011090 0 2021003
0

2,84 + 0282
4

  N

3 20240
02175
5

Impegno S 2024  0 2021003
0

2.820,9
9

 0282
4

U.2.02.0
1.09.012

Infrastrutt
ure 
stradali

N

 

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 1005U202010901204580000F97H220032
200044

  

2 1005U202010901204580000F97H220032
200044

  

3 1005U202010901204580000F97H220032
200044

1TAS Finanziato da Fondo IMU TASI



.

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma 
digitale

Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1334 del 29/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 31/05/2024 13:59:42


